»""uc;""m . DIRECCION DE SELECCION Y NOMBRAMIENTO
By Junta Nacional 28/11/2022
18:19:02

de Justicia

CONVOCATORIA N° 009-2021-SN/JNJ - CONCURSO PUBLICO DE ACCESO ABIERTO PARA LA SELECCION Y NOMBRAMIENTO DE JUECES
SUPERIORES Y JUECES ESPECIALIZADOS Y MIXTOS
CUADRO DE MERITOS

(1 vacantes)

DISTRITO JUDICIAL: AMAZONAS UBICACION: BAGUA

PUESTO: JUEZ SUPERIOR
Pesos Puntajes de evaluaciones por etapas . Bonificaciénes .
N° Postulante Fecha_de E—— pEm— Promed_l’o T Pror_nedlo
entrevista EE-CC-EC-EP D-I-DA  Conocimientos Curricular studio de NIevista - evaluacién  piscapacidad Idioma tict final
caso personal acceso
1  LAIZA ESPINOZA GLORIA LUCILA 14/11/2022 25-20-25-30 0-0-0 77.50 83.00 78.00 91.28 82.85 0.00 0.00 0.00 82.85
14/11/2022 25-20-25-30 0-0-0 75.00 100.00 68.00 87.00 81.85 0.00 0.00 0.00 81.85

2 CHAVARRIA LOLI LUIS ARNALDO
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DISTRITO JUDICIAL: APURIMAC
PUESTO: JUEZ SUPERIOR

N° Postulante

1 LUQUE CACERES JORGE SABINO

2 VALVERDE ORTIZ RENAN EDUARDO
3 ARIZABAL ARRIAGA MIGUEL ANGEL
4  BEIZAGA ESQUIVEL MAXNELLY

Fecha de
entrevista

14/11/2022
14/11/2022
14/11/2022
14/11/2022

Pesos

EE-CC-EC-EP

25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: ANDAHUAYLAS

D-I-DA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

77.50
82.50
70.00
80.00

Curricular

92.00
92.00
87.00
84.00

Estudio de

caso

100.00
88.99
91.25
68.00

Entrevista
personal

92.42
87.28
82.28
80.85

Promedio
evaluacion

90.50
87.45
82.39
78.05

Discapacidad

0.00
0.00
0.00
0.00

Bonificaciénes

Idioma

0.00
0.00
0.00
0.00

(1 vacantes)

Promedio
Dificil final
acceso
0.00 90.50
0.00 87.45
0.00 82.39
0.00 78.05
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DISTRITO JUDICIAL: AYACUCHO
PUESTO: JUEZ SUPERIOR

N°

a A W N P

Postulante

ESCALANTE ARROYO EUDOSIO

IRURI DAVILA FELIPE MILTON

ANCO GUTIERREZ EDWING AUGUSTO
ORELLANA HUAMANNAHUI JULIO CESAR
SAUNE DE LA CRUZ EDGAR

Fecha de
entrevista

15/11/2022
15/11/2022
14/11/2022
15/11/2022
15/11/2022

Pesos
EE-CC-EC-EP

25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: HUAMANGA - AYACUCHO

D-I-DA

0-10-0
0-10-0
15-0-0
0-10-0
0-10-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

67.50
80.00
72.50
70.00
67.50

Curricular

92.00
79.50
92.00
92.00
74.00

Estudio de
caso

87.50
91.75
67.75
68.33
67.00

Entrevista
personal

91.33
83.14
83.00
89.42
83.42

Promedio
evaluacion

84.54
83.77
78.36
79.80
73.45

Discapacidad

0.00
0.00
11.75
0.00
0.00

Bonificaciénes
Idioma

8.45
8.37
0.00
7.98
7.34

Dificil
acceso
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

(1 vacantes)

Promedio
final

92.99
92.14
90.11
87.78
80.79
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DISTRITO JUDICIAL: CALLAO
PUESTO: JUEZ SUPERIOR

zZ
S

Postulante

MUCHA PALOMINO JORGE LUIS
CALLATA VEGA RELI JACINTO

VIZA CCALLA JESUS HERADIO

ROMERO CHAVEZ SAUL NICOLAS
QUISPE ASTOQUILCA CARLOS LUIS
QUIROGA PERICHE CARLOS ENRIQUE
ACOSTA GUTIERREZ CESAR LUIS
PACHECO-VILLAR BARRA DAVID GUSTAVO
CARMEN CHOQUEHUANCA NANCY
RURUSH MALLQUI AMERICO WALBERTO
ESPINOZA TORRES JORGE GIM

GARCIA FLORES MIGUEL ANGEL
YUPANQUI BERNABE MARIA LUISA
OCHOA GALLOSO ELMER MANUEL
OROZCO REINAGA ERNESTO JOEL

© 00 N o g b~ W N P

e i =
o » W N BB O

Fecha de
entrevista

16/11/2022
15/11/2022
17/11/2022
16/11/2022
16/11/2022
16/11/2022
15/11/2022
16/11/2022
15/11/2022
17/11/2022
15/11/2022
16/11/2022
17/11/2022
16/11/2022
16/11/2022

Pesos
EE-CC-EC-EP

25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: CALLAO

D-I-DA

15-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

75.00
70.00
67.50
75.00
70.00
77.50
77.50
67.50
67.50
70.00
70.00
67.50
72.50
72.50
72.50

Curricular

94.00
92.00
93.00
100.00
79.00
85.00
79.00
70.00
92.00
91.00
84.00
88.50
91.00
84.00
79.00

Estudio de

caso
86.25
95.00
84.50
72.25
87.25
76.50
82.50
93.50
80.00
77.00
76.00
78.00
68.00
71.50
67.00

Entrevista
personal

87.42
89.71
95.42
89.42
93.28
87.57
84.71
89.28
84.14
84.85
88.71
84.00
83.57
85.28
83.57

Promedio
evaluacion

85.33
86.56
85.22
83.63
83.09
81.77
81.21
81.03
80.51
80.40
79.91
79.27
78.39
78.38
75.74

Discapacidad

12.79
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Bonificaciénes
Idioma

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Dificil
acceso

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

(1 vacantes)

Promedio
final

98.12
86.56
85.22
83.63
83.09
81.77
81.21
81.03
80.51
80.40
79.91
79.27
78.39
78.38
75.74
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DISTRITO JUDICIAL: SELVA CENTRAL
PUESTO: JUEZ SUPERIOR (LA MERCED)

N°

a A W N P

o

Postulante

CUEVA ARENAS RAFAEL RENE
AURIS RODRIGUEZ OLINDA VALERIA
FLORES RIVERA EDILBERTO FREED
CHAVEZ LOARTE JULIO RYGNNER
MANRIQUE LAURA RICARDO ARTURO

VILLEGAS NAVARRETE JORGE EVERARDO
LORENZO

CAIRA HUANCA RENE ALFARO
PALOMINO MARQUEZ ANDRES AUGUSTO

Fecha de
entrevista

17/11/2022
17/11/2022
17/11/2022
17/11/2022
18/11/2022

18/11/2022

17/11/2022
18/11/2022

Pesos

EE-CC-EC-EP
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: CHANCHAMAYO

D-I-DA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

80.00
75.00
70.00
67.50
67.50

70.00

75.00
67.50

Curricular

92.00
76.00
88.00
92.00
89.00

80.00

80.00
72.50

Estudio de
caso

76.50
93.00
84.50
73.75
68.16

68.00

68.00
69.00

Entrevista
personal

94.00
87.42
87.57
89.57
84.57

86.71

81.85
83.71

Promedio
evaluacion

85.72
83.42
82.49
80.58
77.08

76.51

76.30
73.73

Discapacidad

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Bonificaciénes
Idioma

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Dificil
acceso
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

(2 vacantes)

Promedio
final

85.72
83.42
82.49
80.58
77.08

76.51

76.30
73.73
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DISTRITO JUDICIAL: CAJAMARCA
PUESTO: JUEZ ESPECIALIZADO CIVIL

N° Postulante

1  SILVA SANCHEZ MILAGROS DAGIANA
2 CARRASCO HUACCHA JOSE ANDRES

Fecha de
entrevista

18/11/2022
18/11/2022

UBICACION: CHOTA

Puntajes de evaluaciones por etapas

Pesos
EE-CC-EC-EP D--DA  Conocimientos Curricular  Towudiode  Entrevista
caso personal
25-20-25-30 0-0-0 70.00 80.00 67.83 86.28
25-20-25-30 0-0-0 67.50 73.00 67.83 92.14

Bonificaciénes

Promedio

evaluacion  pjscapacidad Idioma
76.34 0.00 0.00
76.07 0.00 0.00

(1 vacantes)

Promedio
Dificil final
acceso
0.00 76.34
0.00 76.07
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DISTRITO JUDICIAL: CUSCO
PUESTO: JUEZ MIXTO

N° Postulante

1 VERGARA GIL ANGELO ANDREE
2 CRUZ BORDA GALOIS ALBERT

Fecha de
entrevista

18/11/2022
18/11/2022

UBICACION: PARURO

Puntajes de evaluaciones por etapas

Pesos
EE-CC-EC-EP D--DA  Conocimientos Curricular  Towudiode  Entrevista
caso personal
25-20-25-30 0-10-0 67.50 80.00 76.00 86.28
25-20-25-30 0-0-0 67.50 73.00 82.25 84.57

Bonificaciénes

Promedio

evaluacion  pjscapacidad Idioma
77.75 0.00 7.77
77.40 0.00 0.00

(1 vacantes)

Promedio
Dificil final
acceso
0.00 85.52
0.00 77.40
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DISTRITO JUDICIAL: LA LIBERTAD
PUESTO: JUEZ ESPECIALIZADO CIVIL

N° Postulante

1 COSAMALON OLIVEIRA ALEXANDER

UBICACION: ASCOPE

Puntajes de evaluaciones por etapas

— . Estudio de Entrevista
Conocimientos  Curricular
caso personal

72.50 84.00 80.99 89.71

(1 vacantes)

Bonificaciénes

Promedio o Promedio
evaluacion  pjscapacidad Idioma 5:'22;'0 final
82.08 0.00 0.00 0.00 82.08
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DISTRITO JUDICIAL: LAMBAYEQUE
PUESTO: JUEZ ESPECIALIZADO PENAL (UNIPERSONAL)

N° Postulante Fecha.de
entrevista
1 BALCAZAR PEREZ SEGUNDO WILTER 21/11/2022
21/11/2022

2 FLORES CABALLERO HUMBERTO ANIBAL

UBICACION: JAEN

Pesos Puntajes de evaluaciones por etapas

EE-CC-EC-EP D--DA  Conocimientos Curricular  Towudiode  Entrevista
caso personal

25-20-25-30 0-0-0 67.50 94.00 92.00 86.71

25-20-25-30 0-0-0 70.00 94.00 92.00 81.28

(1 vacantes)

Bonificaciénes

Promedio — Promedio

evaluacion  pjscapacidad Idioma aDcI::Ig;Io final
84.68 0.00 0.00 0.00 84.68
83.68 0.00 0.00 0.00 83.68
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DISTRITO JUDICIAL: LIMA
PUESTO: JUEZ DE TRABAJO

N° Postulante

1 VALVERDE BERNALES JHONATAN
2 SALDANA HAMADA ORLANDO ENRIQUE

3 ESPINOZA HUETE KETTY NOEMI

ALARCON SANDOVAL CARLOS
ANAXIMANDRO

5 MUNAYCO MEDINA ROCIO LILIANA

Fecha de
entrevista

21/11/2022
21/11/2022
21/11/2022

21/11/2022
21/11/2022

Pesos
EE-CC-EC-EP
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: LIMA

D-I-DA
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

70.00
80.00
72.50

70.00
67.50

Curricular

98.00
87.00
91.50

80.00
82.50

Estudio de

caso
80.00
67.60
68.00
80.00

68.00

Entrevista
personal

91.00
88.57
86.57

86.00
84.57

Promedio

evaluacion

84.40
80.87
79.39

79.30
75.74

(2 vacantes)

Bonificaciénes

Promedio

Discapacidad  Idioma aDci::ig;Io final
0.00 0.00 0.00 84.40
0.00 0.00 0.00 80.87
0.00 0.00 0.00 79.39
0.00 0.00 0.00 79.30
0.00 0.00 0.00 75.74
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DISTRITO JUDICIAL: LIMA
PUESTO: JUEZ ESPECIALIZADO CIVIL

N°

N o g b~ W N P

Postulante

VASQUEZ REBAZA OLGA FIORELLA JULIA
SOVERO PENALOZA EDWIN ARTURO
GUEVARA ANAYA JESSICA CRISTINA
GASPAR PACHECO SARA SONIA
YPANAQUE VILLANUEVA MANUEL JESUS
MIRANDA BONIFAZ CHARLES JESUS
PASCUAL SERNA DIANA ANGELA

Fecha de
entrevista

22/11/2022
22/11/2022
22/11/2022
21/11/2022
22/11/2022
22/11/2022
22/11/2022

Pesos
EE-CC-EC-EP

25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: LIMA

D-I-DA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

72.50
70.00
70.00
75.00
80.00
80.00
70.00

Curricular

100.00
94.00
98.00
95.00
73.00
69.00
91.00

Estudio de
caso

91.50
96.00
89.50
84.00
92.50
90.00
77.40

Entrevista
personal

94.00
91.00
90.71
84.42
84.85
83.85
86.85

Promedio
evaluacion

89.20
87.60
86.68
84.07
83.18
81.45
81.10

Discapacidad

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Bonificaciénes
Idioma

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Dificil
acceso
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

(1 vacantes)

Promedio
final

89.20
87.60
86.68
84.07
83.18
81.45
81.10
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DISTRITO JUDICIAL: LIMA
PUESTO: JUEZ ESPECIALIZADO PENAL

N° Postulante

RONCAL CANCINO CARLOS MANUEL
MEJICO LEANO CESIL MARTIN

VELAZCO HIDALGO JEANS ARNOL
FARRONAN FLORES GABRIEL

SANTA CRUZ RODRIGUEZ JHIMMY YAMIR
SANCHEZ CORDOVA JUAN HUMBERTO
DEL CARPIO DELGADO ALFONSO

QUISPE TORRES DE ZORRILLA KELIN
MAGALI

9  MAMANI HUILLCA YEMIS
10 SOTO FARFAN MARIA VICTORIA
11 SUAREZ VASQUEZ JOSE WILLY

N o g b~ W N P

Fecha de
entrevista

23/11/2022
23/11/2022
24/11/2022
22/11/2022
23/11/2022
23/11/2022
22/11/2022

23/11/2022

23/11/2022
23/11/2022
23/11/2022

Pesos
EE-CC-EC-EP

25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: LIMA

D-I-DA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

85.00
77.50
70.00
80.00
72.50
67.50
70.00

72.50

75.00
77.50
70.00

Curricular

94.00
90.00
89.50
80.00
94.00
78.50
90.50

94.00

71.00
96.00
69.00

Estudio de
caso

92.50
94.00
93.25
95.00
94.50
98.50
87.50

80.44

91.00
69.50
71.50

Entrevista
personal

90.66
92.16
92.33
88.57
85.33
87.50
85.00

85.16

86.66
85.00
82.33

Promedio
evaluacion

90.37
88.52
86.41
86.32
86.14
83.45
82.97

82.58

81.69
81.45
73.87

Discapacidad

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Bonificaciénes
Idioma

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Dificil
acceso
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

(2 vacantes)

Promedio
final

90.37
88.52
86.41
86.32
86.14
83.45
82.97

82.58

81.69
81.45
73.87
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DISTRITO JUDICIAL: LIMA NORTE
PUESTO: JUEZ DE FAMILIA (SUBESPECIALIDAD EN VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES E INTEGRANTES DEL GRUPO FAMILIAR)

N°

N

o U A~ W

Postulante

RIMACHI HUARIPAUCAR HUGO

ESPINOZA MUNOZ MARIA DEL SOCORRO
NAYELY

QUISPE PEREZ MARIBEL GANDY
PEREZ SAAVEDRA HAYDEE
FLORES CECILIO CESAR IVAN
GUTIERREZ REYES JORGE

Fecha de
entrevista

24/11/2022
24/11/2022

24/11/2022
24/11/2022
24/11/2022
24/11/2022

Pesos

EE-CC-EC-EP
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: INDEPENDENCIA

D-I-DA
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

70.00
77.50

75.00
77.50
70.00
67.50

Curricular

100.00
87.00

94.00
84.00
93.00
70.00

Estudio de

caso

87.50
93.00

92.00
92.50
88.99
83.50

Entrevista
personal

94.50
87.50

85.66
88.66
89.16
82.16

Promedio

evaluacion

87.72
86.27

86.24
85.89
85.09
76.39

Discapacidad

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Bonificaciénes

Idioma

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Dificil

acceso

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

(1 vacantes)

Promedio

final

87.72
86.27

86.24
85.89
85.09
76.39
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DISTRITO JUDICIAL: LORETO

PUESTO: JUEZ ESPECIALIZADO PENAL (INVESTIGACION PREPARATORIA)

N° Postulante Er?tcrzsi(sj?a

1 TELLO DANTAS GINO GIOVANNI 25/11/2022
2 QUEZADA BLANCO DERBY MIRKO 25/11/2022
3 SWIDIN AGUIRRE ALIXEY 25/11/2022
4 HIDALGO ARMAS IRENE 25/11/2022

Pesos

EE-CC-EC-EP

25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

D-I-DA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

UBICACION: MAYNAS - IQUITOS

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

77.50
67.50
72.50
67.50

Curricular

88.00
94.00
70.00
68.00

Estudio de

caso
82.50
86.00
91.50
68.00

Entrevista
personal

89.50
83.33
89.66
82.66

Promedio
evaluacion

84.45
82.17
81.89
72.27

Discapacidad

0.00
0.00
0.00
0.00

Bonificaciénes

Idioma

0.00
0.00
0.00
0.00

(1 vacantes)

Promedio
Dificil final
acceso
0.00 84.45
0.00 82.17
0.00 81.89
0.00 72.27



T

g

Junta Nacional
de Justicia

DIRECCION DE SELECCION Y NOMBRAMIENTO

28/11/2022

18:19:02

DISTRITO JUDICIAL: PIURA
PUESTO: JUEZ ESPECIALIZADO PENAL (UNIPERSONAL)

N°

a A W N P

Postulante

BONIFAZ SEVILLANO EMERSON ENRIQUE
ALVITES LLANOS JUAN ANDER

HUERTA MOLINA JOHN FRANCK
MONTORO FLORES DIANA ELIZABETH
LABRIN PIMENTEL CYNTHIA LIZBETH

Fecha de
entrevista

25/11/2022
25/11/2022
25/11/2022
28/11/2022
25/11/2022

Pesos
EE-CC-EC-EP

25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30
25-20-25-30

UBICACION: PAITA

D-I-DA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Puntajes de evaluaciones por etapas

Conocimientos

85.00
70.00
77.50
80.00
72.50

Curricular

94.00
93.00
87.00
84.00
87.00

Estudio de

caso
96.00
96.00
86.00
82.50
69.00

Entrevista
personal

89.83
87.33
85.66
86.71
85.50

Promedio

evaluacion

90.99
86.29
83.97
83.43
78.42

Discapacidad

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Bonificaciénes

Idioma

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Dificil

acceso

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

(1 vacantes)

Promedio

final

90.99
86.29
83.97
83.43
78.42



